
Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 Richter Ampt Doesborgh, Angerlo 
 
De Stadts Kleijne Coppele, 
1 1/2 Schaer weijdens, voor 25 dlr., 31 - 10 -. 
 
Stadts Groote Coppele, voor 400 gl. 
 
Kerck van Angerloos Landen doen in pacht, 169 - 0 -, 
Pontschatt. 13 gl. 9 str. betaelt de kerck. 
 
Dijckmate, Herman Vrolick, 
6 Sch. gesaeis op de swaere gerve, 14 - 14 -. 
 
Den Acker, Herman Vrolick, 
1 1/2 Sch. thientbaer, op de swaere gerve 3 - 13 -. 
Hierop een huisken op 6 gl. 
 
Wolbeecker boulanden, Jr. van Keppel, 
4 Mtr. voor 20 dlr. 30 - 0 - vrij gelt en tot pontschattinge 6 gl. 
 
Pastorie van Angerlo verpacht voor 187 - 10 -. 
 
T'goet Ten Brinck, Sueren en Wolters, 
5 Mtr. omtrent, thient vrij, swaere gerve, 81 - 16 -. 
Huis, hof, weidelant omtrent 4 koeweidens, 40 - 0 -. 
Tot Pontschattinge geeft pachter 15 gl. 
Den Boomgaert 1/2 Sch. het ooft half, 6 - 0 -. 
Hiertoe 2 roeden quaeden dijcks. 
 
Vicarie van Kell, met huisken, 
10 Sch. thientbaer grof en small, op de swaere gerve, 24 - 10 - 8. 
Hier bij een roede 1 voet dijck. 
Noch dat Balslagh, 2 koejenweidens voor 30 gl. 
 
Joost van Vardens Pesken, Frans van der Steegh, 
Een een winter weidens, voor 9 - 0 -. Beswaert met Dijck. 
 
T'goet Ter Stege met de Middelmate, 
Huis, hof, 8 mtr. gesaeis thientbaer grof en small, op de swaere 
gerve 88 - 0 -. Vijf koeweidens, voor 50 dlr., 75 - 0 -. 
Beswaert met 4 roeden Dijcks. 
 
Mardel en Everts Slagh, Baerken en Winkelman, 
Huis, hof 3 spint. Een weide groot 4 beestweidens, voor 45 gl. 
vrij gelt, en 1 vercken. 
Boulant 8 mtr. thientbaer grof en small, de helft op de swaere 
gerve, de rest op op de helft, 73 - 11 - 8. 
Beswaert met 12 roeden 2 voeten Dijcks en 12 voeten weterings. 
Pachter geeft tot schatting 17 gl. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Colckwijcker goet met Haexmaetien, Convent, 
Huis, hof en 8 beestweidens, voor 48 dlr. 72 - 0 -. 
Boulant 9 mtr. thientbaer, swaere gerve, 88 - 7 -. 
Hier bij vier roeden, 3 voeten Dijcks. 
 
Bevermeer, t'Capittel van Keppel, 
Huis, hof, 2 koeijen weidens slecht lant, 24 - 0 -. 
Boulant 4 mtr. thientbaer grof en smal, op de swaere gerve, 
39 - 5 - 0.  Hier bij 2 roeden dijcks. 
Noch een stuxken boulants, het Coppeltien, 
3 sch. geeft voor huis, hof, weidelant en het Koppeltien 40 gl. 
 
Gasthuis Grietmate, 2 koeweidens, 22 - 10 -. 
 
Een Grietmate 3/4 Vicarie, 1/4 part Ten Holt, 
1 Mtr. weiten gesaeis, thientbaer, op de helfte 12 - 0 -. 
Beswaert met 13 voeten Dijcks. 
 
Derck Gruiterman huisken en hof en 1/2 mtr. gesaeis, voor 8 dlr. 
12 - 0 -. 
 
Pennincks maetien, Jor. Rouwenoorth, 
3 Sch. thientbaer den 20 gest. op de helft, 12 - 0 -. 
 
Wijcherinx goet op de Bevermeer, 
4 mtr. roggen, 1 mtr. weiten gesaei, swaere gerve, thientbaer. 
18 - 15 -.  Voor huis, hof, boomgaert en weideken, 20 - 0 -. 
Pachter geeft tot pontschatting 9 gl. 15 str. 
 
Coppenbergh naest den Slaghboom, t'Grote Convent, 57 - 0 -. 
t'Gasthuis Coppenbergh, 8 koeijenweidens ieder 15 dlr., 
doet 80 dlr., 120 - 0 -. 
 
Negels maet, t'Grote Convent, 47 dlr., 70 - 10 -. 
 
Kempinx Grietmaet, 4 mtr. tientvrij 1/3 op de swaere gerve, 
41 - 8 - 8. 
 
Munsters goet, huis, hof, boomgaert 1/2 mtr. 
2 koeweidens voor 18 dlr., 27 - 0 -. 
Een vercken of 4 dlr., 6 - 0 -. 
10 Mtr. gesaeis thientbaer, swaere gerve, 98 - 3 -. 
Hier bij 3 1/2 roede Dijcks, met wetering. 
Voor t'halve ooft 7 - 10 -. 
 
De weijde groot 2 koeweidens, met een boomgaert en huis, 
voor 10 dlr., 15 - 0 -, vrij gelt.  Tot pontschattinge 10 gl. 
Voor twee schaerweidens 12 dlr., 18 - 0 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Juffr. Schaeps Stede op de Bevermeer, nu de wed. Munsters. 
Huis, hof en wat boomen, omtrent 3 sch. en 1 1/2 Schaerweidens in 
t'Goorken voor 21 dlr., 31 - 10 -, thientbaer grof en small. 
Hier bij 1 Roede, 2 voeten Dijcks. 
 
Middeldorp, Keije, 
Huis, hof, weide de Goor gnt., 4 beestweidens, voor 60 gl. 
Den Langenoot 3 beestweidens, 30 - 0 -. 
Een vercken of 3 dlr., 4 - 0 -. 
8 Mtr. weiten gesaeis, thientvrij op d'helft, 166 - 12 -. 
Hier bij 2 roeden Dijcks. 
 
Groote Schael, Wijcherincks Erfgenn. 
6 Beest weidens met Vinckwijx Goor, ieder beest op 6 dlr., 
54 - 0 -. 
Hier bij 3 roeden, 13 voeten Dijcks end 24 roeden weterings. 
 
Vinckwijcks Goor, Claes Wijcherinx Erfgenn. 
8 Beesten weidens, soude konnen doen 105 - 0 -. 
 
Stegermaet, Lict. Verheiden en Roessinck, 
4 Koeweidens slecht landt, voor 60 gl. 
Hierbij 1 roede 5 voeten Dijcks en wetering. 
 
Heer Berents Maet, Geestelick, voor 50 dlr. 75 - 0 -. 
 
Vrouw van Eltens Hanelanden, 
6 Koeweidens voor 50 gl. wort geseijht wel 16 koew. te zijn. 
Hierbij 2 1/2 roede Schaerdijck tot last des pachters, kostende 
sjaers wel 15 gl. 
 
Suber Goer, D'Armen, 
4 Beestwiedens voor 45 gl. Beswaert met 17 voeten Schaerdijck. 
 
De gemeine Goer, Jor. Schaep 1/4 part en 1/2 vierde part in 
t'geheel, tegens ses beesten weidens, doet te pacht 20 dlr. 
D'andre helfte geeft an Mockinck voor 3 Schaer. 
De heele weide is groot acht Schaer, ieder getaxeert op 10 gl., 
80 - 0 -. Beswaert met Dijck en wetering. 
 
De Nieuwe Maete, Horstingh, 
4 Beestweidens, getaxeert op 30 dlr., 45 - 0 -. 
 
Schaeps Goer, omtrent 8 koeweidens, klein goetien, voor 70 gl. 
vrij gelt. Pachter betaelt de pontschatting en de lasten van twee 
roeden Dijcks. 
 
Winckelmans Goer, 4 beestweidens, voor vrij gelt 50 dlr., 
75 - 0 -, tot pontsch. 6 gl. 
Hierbij 1 1/2 roede quaede Dijck. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Kleijne Gansepoel, d'Armen, 
4 Beest weidens voor 45 gl. Hierbij 12 voeten Dijcks. 
 
Grote Gansepoel, t'Gasthuis, 
8 Schaerweidens voor 83 dlr., 124 - 10 -. 
 
Langelbant, Evert ten Bergh, 
4 Schaerweidens, voor 30 dlr., 45 - 0 -. 
Beswaert met 27 voeten Dijcks en eenige roeden weteringe. 
 
Beerhorst, Broeckhuisen, 
7 Kleijne koeijen weidens, voor 70 gl. en tot pontschattinge 
24 gl. Hier bij eenige roeden Dijcks end 24 roeden weterings. 
 
Huis, hof en boomgaert, Ingerman, 
1/2 Mergen, 18 - 0 -. De helfte van t'Ooft, 8 - 0 -. 
 
Westerick, Rentmr. Tulleken, 
Huis, hof, Boomgaert, een Pesken met een weideken 1/2 mtr. voor 
24 dlr., 36 - 0 -. 
Boulant 9 sch. thientbaer, op de swaere gerve, 22 - 1 - 8. 
 
Hontstege, Barvelt Egberts, 
7 Sch. gesaeis, met huis en hof voor 40 gl. 
 
Drie Ackers in Cruijsfelt, Vrou van Elten, 
6 Sch. gesaeis, swaere gerve, 14 - 14 -. 
 
Twee Ackeren, de kerck van Doesborgh, 
3 Sch. gesaeis, thientbaer, voor 7 dlr., 10 - 10 -. 
 
Leemstuck, Willem Baerken, 
2 Mtr. weiten gesaeis, op de helfte, 37 - 10 -. 
 
Huisken en hof 1/2 sch. Rutger Overlaeck, 
Boulant 6 sch. weiten gesaeis, voor 50 gl. 
 
Straetmans Stede, Rentmr. Tulleken, 
Huis, hof, Boomgaert, 2 mtr. gesaeis en 1 koeweidens, swaere 
gerven, 21 - 16 - 8. Voor huis, hof en weidelant 14 dlr., 21 - 0 -. 
 
Havesaet Kell. Jor. Schimmelpenninck, 
12 mtr. weiten gesaeis, thientvrij, op de helfte, 8 koeweidens 
slecht lant, 249 - 12 -. Huis, hof, weinich boomgaert, voor 125 gl. 
Beswaert met 9 1/2 roede Dijcks. Eijcken boomen en Ackermael. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Olden Kell. Jor. van Doetecum, 
Huis, hof, boomgaert, 3 1/2 mtr. ges. thientbaer, 42 - 18 - 8 -. 
9 Beest weidens voor 80 dlr., 520 - 0 -. 
Noch twee beest weidens, ad 20 dlr., 30 - 0 -. 
Hierbij 3 roeden, 4 voeten dijcks. Eijcken Heijsters. 
 
Eeckholt, t'Groote Convent, 
2 1/2 mtr. op de swaere gerve, voor 37 dlr., 55 - 10 -. 
Beswaert met thient end Dijcken. 
 
Monnickendick, Jor. Seller, 
Huis, hof 1 1/2 koeweidens, 2 mtr. gesaeis voor 36 gl. vrij gelt. 
Hierbij omtrent 2 1/2 roeden Schaerdijck in Jan van Grols gat. 
 
Begijnen Teusbruij, 2 beestweidens, 21 - 0 -. 
 
Pricken Rietmaet, en een acker in t'Bingarder velt, Steven Coesvelt, 
7 1/2 Sch. gesaeis, half rogge half weite, thientbaer op de 
helfte, 31 - 3 - 8.  Hierbij Dijcks en weterings lasten. 
 
Huis oft Havesaet Bingerden, overste Goltsteijn, Eenige groote 
Rijsweerden.  Kleijn Bingerden, Jor. Goltsteijn, 
Voor 200 gl vrij gelt.  Beswaert met Dijcks en thient. 
Bij t'huis te Bingerden light an boulant 3 mergen min 1 hondt, 
plagh te doen 40 gl. is nu tot boomgaert gemaeckt. 
Noch een kampken 3 sch. weiten gesaeis soo tot Boomgaert is 
gepotet, 14 - 1 -.  Beswaert met 9 1/2 roeden Dijcks. 
Bingerden, Goltsteijn, 
Huis, hof, weid en boulant thientbaer voor 250 gl. end 22 gl. 
pontschattinge.  Hierbij 9 1/2 roeden Dijcks. 
Den omloop van t'huis Bingerden doet te pacht 41 gl. en tot 
pontsch. 2 gl.  Guerts Maet, voor 36 gl. en schatt. 2 gl. 
Noch 2 ackers voor 30 gl. en pontsch. 1 dlr. 
Bingersche Maet, 3 mtr. weiten gesaeij thientbaer, 56 - 0 -. 
Waer van een gedeelte genomen tot een boomgaert, doende 18 gl. 
swaere gerve.  Beswaert met 1 1/2 quaede roede dijck, en thins. 
Een hutien daerop 6 gl. en t'lant 3 gl. 
 
Hospitaels Met, t'Gasthuis, 
5 Beestenweidens voor 45 dlr., 67 - 10 -, vrij gelt. 
Pachter betaelt de pontsch. 5 gl. 
 
Heckmaetien, d'Armen, 
2 Beesten weidens, voor 20 dlr., 30 - 0 -. 
Beswaert met 22 voeten Dijcks. 
 
Oldemaet, Cortbeck, 
2 Beest weidens, sleght landt, 50 gl. thientb. 
Hierbij 1 1/2 roede Dijcks en Leenplichtich. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Oldemaet, Kerck te Drempt, 
2 Beestweidens, slecht lant, voor 40 dlr., 60 - 0 -. 
Beswaert met 2 roeden, 4 voeten dijcks. 
 
Tellickhuis Heijmont, Vicarie, 
4 Schaerweidens, voor 37 dlr., 55 - 10 -. 
Hier bij 1 roede, 4 voeten dijcks, voorts wetering en leij graven. 
 
Tilmans Heijmont, 
2 1/2 Stierweidens, sleght lants, 25 dlr., 37 - 10 -. 
Hier bij 8 voeten Schaerdijck en wetering. 
 
Noeidens beide Hegmonden, Lic.t Verheiden, 
6 Koeweidens ieder op 15 gl., 90 - 0 -. 
Hierbij 2 roeden 1 voet dijcks en wetering. 
 
Bijvanck, Bilheem, 
Huis, hof, 10 mergen boulant, en 10 Schaerweidens, soude doen 300 gl. 
Beswaert om te onderholden een sluijsken bij Bingerden. 
Eijcken boomen en knotwilligen. 
 
Spalthorst, in een Vicarie, 
4 Koeweidens, voor 50 gl.  Beswaert met 2 roeden dijcks. 
 
Wintgens Maetien, Daetseler, 
6 Sch. weiten gesaeis, thientbaer op t'helfte, 28 - 2 - 8. 
 
Julten Maetien, Groot Convent en Armen, 
2 Beestiens weidens, 26 dlr., 39 - 0 -. 
 
t'Armen Lantien, 2 beestweidens, voor 24 - 0 -. 
 
Blijffers Hoeimaet, met Uden goet, Willem Baerken, 
Huis en hof 1 sch. boomgaert oock 1 sch. 
Goghs maet, 3 beest weidens. 
De Hexkens, 5 beesten weidens, Udemaet 3 beesten weidens, tesamen 
voor 200 - 0 -.  End 1 vercken of 4 dlr., 6 - 0 -. 
Boulant 5 mtr. rogg. en weite op d'helfte, 93 - 15 -. 
Beswaert met 4 roeden dijcks, van de Stee end 17 voeten van Gochsmaet. 
 
Grote Udenmaet, Baerken, 4 Beesten weidens, 60 - 0 -. 
 
Hertsum van Stenderinck, Gerrit Noeij, 
2 Mergen of 2 1/2 mtr. gesaeis, swaere gerve sleght lant, 
thientbaer, 24 - 10 -.  Beswaert met 1 1/2 roede Dijcks. 
 
Soeren Hertsum, 2 1/2 mtr. rog en weiten gesaei, thientbaer voor 
23 gl. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Kleijn Holthuijsen, Jor. Mor, 
Huis, hof en boomgaert, boulant 3 1/2 mergen. 
5 Koeweidens, voor 190 gl. vrij gelt. 
 
De Dixter, Wijckerinck en van den Velde, 
Huis, hof en boomgaert 1 sch. Een beestweiden, Boulant 10 sch. 
thientbaer grof en small., 24 - 0 -. 
Geltpacht 49 gl.  Dijckplichtigh tot 3 a 4 roeden. 
 
Goerwijck, Derck Alberts en Tamelinck, 
Huis, hof en boomgaertien omtrent 1 sch. met een Pesken, voor 
12 gl. vrij gelt. 
Boulant 3 1/2 mtr. thientbaer grof en smal op de swaere gerve, 
34 - 7 - 3.  Hier bij 1 roede, 4 voeten dijcks, 2 blaeuwe gl. an den 
Lantrentmr.  Het tweede deel van Boomgaert op 8 gl. 
 
Muntmeisters goet, Joost Brugginck, 
5 Mtr. gesaeis, met huis, hof en boomgaert en 2 kleijne beest 
weidens, voor 100 gl. Een half mtr. weiten, 9 - 7 - 8 vrij gelt. 
Beswaert met 3 roeden 1 1/2 voet dijcks end omtrent 24 roeden 
weterings. 
 
Bitters Maeten, t'grote Convent, 
4 beesten weidens, voor 34 dlr., 51 - 0 -. 
 
Overlaeke, Claes van Silvolden, 
Omtrent 2 koeweidens slecht lant, met omtrent 2 sch. weiten 
gesaeis, 9 - 7 - 8, thientbaer. De 2 koeweidens op 24 gl. 
Dijckplichtich tot 10 voeten. 
 
t'Midtvelt, Wolter Schaeps wed., 
Omtrent 5 1/2 mtr. gesaeis, slecht lant, thientbaer op de swaere 
gerve, 103 - 2 - 8. Beswaert met 2 roeden min 2 voeten dijcks. 
 
t'Gruijthuis, t'Groote Convent, 
Met den boomgaert en Hofstede, voor 16 dlr., 24 - 0 -. 
 
Roesincks Koemaet, 
2 Kleijne beesten weidens, slecht landt. 
De Dijcken afgetrocken, doet 20 dlr., 30 - 0 -. 
 
Groot Holthuisen, gnt. de Gansepoel, 3/4 Boeijer, 
1/4 Juffr. van Kervenheim, 
Huis, hof, en jonge boomen, 7 1/2 mtr. gesaei, slecht lant, 
thientvrij, op d'helfte, 156 - 0 -.  8 Schaerweidens voor 140 gl. 
Beswaert met 3 roeden 14 voeten Dijcks end 40 roeden weterings. 
 
Jan Schaeps Hofstede met boomgaert en den acker, 
2 1/2 Sch. weiten gesaeis, thientbaer op d'helfte 10 - 18 - 8. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Geurts Matien met Vrijhoofs Brediger, Marten Wolters, 
4 ossenweidens, op 80 gl. 
 
Hooghen Brediger, Cracht Hesken tot Hees end B. Tilman, 
Groot 3 mergen weiten gesaeis thientbaer en leenplichtich an 
Bingerden, 56 - 5 -. Den gemeinen Dijck light hierover, 
Hierbij 1 1/2 roede end 5 voeten dijcks en weteringe. 
 
Clomps Brediger, 4 Schaer weidens, soude konnen doen 80 - 0 -. 
Leenplichtich, hier bij 1 roede dijcks. 
 
Stenderinx en Tilmans Brediger, 
4 ossen weidens, Leenplichtich an den huis Bingerden, 
Hier bij 2 roeden en 1 voet dijcks, en eenige roeden weterings. 
 
T'Vosholt, Geestelick, 
Huis, hof, en 3 mtr. gesaeis, thientbaer voor 60 gl. en moet 
onderholden 1 roede, 4 voeten dijcks, en de pontschatt. hier voor 
en noch een weiten 3 - 14 - 0. 
 
Tilmans Brinck, 4 Ossen weidens omtrent voor 60 gl. 
Beswaert met 1 roede 4 voeten dijcks en weteringe, is thinsb. den 
huise Bingerden met 2 str. jaerlix en geholden in tijt des noots, 
karre en peert te leveren op den Bevermeerschen dijck. 
 
Vrouw van Eltens, Tanthorst of Dirnhorst, Loesvelt en 
Brinckermaetien, met huisstede, 31 - 0 -. 
t'Huis op de Tanthorst getaxeert op 12 gl. 
 
Heer Jan op ten Noorts Brinck, en Holts Vicarie, 
7 Koeweidens voor 60 dlr., 90 - 0 -. 
 
Stenderinck, Henrick Tanthorst, Gerrit Noeij, 
3 Stierweidens, voor 70 gl. en pontsch. 4 gl. 
Hierbij 1 roede, 2 voeten Dijcks. 
 
Soeren Tanthorst, 
6 Ossen weidens, kan uitbrengen 60 dlr., 90 - 0 -. 
Hierbij 2 1/2 roede dijcks omtrent. 
 
Gallen Pass, de Kerck tot Angerlo, 
Omtrent 2 ossenweidens, Is onder de kercken goederen angeslagen. 
 
Hooghe Horst, Baerken en ten Bem, 
12 Ossenweidens, elck op 20 gl., 240 - 0 -. 
Hierbij 3 roeden, 7 voeten seer quaeden dijck. 
 
Korte Maet Berchem 3/4 Kerck t'Angerlo, 1/4 Berchums deel 
voor 3 1/2 dlr., 47 - 5 -. 
t'Ander onder de Kercken goederen angeslagen. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Peerbooms Horst met den Langer Brediger, Vrouw Heijendaels en 
Swaelfken, 12 Beesten weidens, voor 210 gl. vrij gelt. 
Beswaert met Dijck en wetering. 
 
Moerslagh, Van den Velde, en Eijken van Lochem, 
8 Ossenweidens, voor 80 dlr., 120 - 0 -. 
Beswaert met 1/2 str. thins an Sijn Hoogheit, end 2 roeden, 
1 voet Dijcks. 
 
Munstermans Maet, Sweren en Jacob Reijers, 
15 Ossen weidens voor 150 dlr., 225 - 0 -. 
Hierbij 4 roeden, 6 voeten dijcks en eenige roeden weteringe. 
Schaeps Dornhost, Lupkens, Sambeeck, Schaep, 
5 Beesten weidens, ieder op 10 gl., 50 - 0 -. 
Hierbij 2 roeden, 2 voeten dijcks en wetering. 
D'Ander helfte Raetsheer Pabst, 
5 Beestien weidens, ieder op 10 gl., 50 - 0 -. 
Beswaert met Dijck en weteringe. 
 
Horst, Gerrit Noeij end Elsinck,  6 Ossenweidens, voor 90 gl. 
rbij 3 roeden, 3 voeten dijcks, Schatting 9 gl. 
 
Mallentham, Geestelick, 4 Ossenweidens voor 60 dlr., 90 - 0 -. 
 
Fraterhorst, Geestelick, 
4 Mergen hoogh landt, voor 26 dlr., 39 - 0 - vrij gelt. 
 
Heijendaels Brediger, 
5 Ossenweidens, heeft konnen doen 50 dlr., 75 - 0 -. 
 
D'Abdisse maeten, Geestelick, 
6 Schaerweidens voor 36 dlr., 54 - 0 - vrij gelt. 
Tot een Voormede 5 Rijxdlr., 2 - 2 - 8, tot schatt. 8 gl. 
15 Pont Stockvisch jaerlix, 2 - 5 - 0. 
t'Huis den pachter toestendigh. 10 - 0 -. 
 
Neerhorst, Jan Gerritsz, 
7 Ossenweidens, souden konnen doen 120 - 0 -. 
Beswaert met Dijck en weteringe. 
 
D'Ander Abdissen Maeten, 40 dlr., 60 - 0 - vrij gelt. 
 
Meijermaet, Geestelick, 
 
Loesecats Horst, Geestelick, 
8 Ossenweidens, voor 80 dlr., 120 - 0 - vrij gelt. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Nieuwe Maet, Vrouw van Elten en Stege, 
5 Mergen weiten gesaei, thientbaer op t'helft, 93 - 15 -. 
Hier bij 2 roeden Dijcks. 
 
Drie Sleegen met een Geerken, 
7 Ossen weidens, eijgenaer gebruicker, op 120 - 0 -. 
Beswaert met    roeden Dijcks end wetering. 
 
Tuitenburch, den Camp, 
2 Beestweidens, huisstede en kleijn boomgaertien, 30 - 0 -. 
 
Heijendaels Maetien in Weert bij den Tuitenborgh, 
3 Koeweidens, voor 36 dlr., 54 - 0 -. Beswaert met Dijck. 
 
Baltermans Slagh, 
3 Mergen, 3 hondt, of 4 Schaerweidens, voor 65 gl. 
Hier bij 2 roeden, 13 voet dijcks. 
 
t'Hoeijckmaetien, Jacob Reijers Erfgn. 
2 1/2 Osse weidens voor 36 gl. 
 
t'Barbroecksken, Geestelick, 
5 Koeweidens, voor 37 dlr., 55 - 10 -. 
 
Baltermans goet en Baltermans roeden, Henrick Proijt. 
Voor 300 gl. zijnde huis, hof en boomgaert, kortende daer an 
18 gl. 14 str. voor d'ongelden. 
Boulant omtrent 7 mtr., weidelant 9 schaer. 
Beswaer, an vrouw van Elten 7 1/2 mtr. garsten die an pacht wordt 
gekort. Voorts drie blauwe gansen, 'tstuck 12 str. en noch 4 olij 
de grooten tot 11 str. Noch an Lantrentmr. jaerlix ses gl. An den 
Richter 1 mtr. haver.  Hier bij 5 roeden, 5 voeten Dijcks. 
 
Mussen kampken, Derck Wemmers. 
5 Spint gesaeis, en noch een stuxken lant, verpacht voor een loop 
souts, 5 - 0 -. 
 
Bongarts Weijken, Eltens. 
3 Beest weidens, soude konnen doen 24 dlr., 36 - 0 -. 
 
Beckers Brincksken an Swalgh, in Munsters Vicarie, gnt. 
Otten Maeren?, met noch een stuxken an Swalgh, voor 33 dlr., 
49 - 0 -. 
 
Winckel in Sanden Vicarie an de Swalgh met den Onderstall, voor 
150 dlr., 225 - 0 -. 
 
Steegh broeck, Abdisse van Elten. 
8 Ossen weidens voor 100 gl. vrij gelt, pontschattinge omtrent 
10 gl. tot last des pachters. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Heijendaels Maetien, 4 ossen weidens voor 60 gl. 
 
Jan Otten Maetien, Rutger Cloecken. 
5 Ossen weidens, getaxeert op 50 dlr., 75 - 0 -. 
Hier bij   roeden Dijcks en weetering. 
 
Swaefkers Maetien, Evert van Eep. 
3 Schaer weidens, voor 40 gl. 
 
Wickmatien, Geestelick. 
Huis, hof en 4 ossenweidens, voor 40 dlr. 60 - 0 -, vrij gelt. 
 
Frater Broeck, met de Start. 
Omtrent 10 ossenweidens, voor 150 dlr., 225 - 0 -. 
 
De Kercke Gerberger Maet. 
8 Beest weidens, voor 70 dlr. 105 - 0 -. Tot schatt. 3 - 7 - 0. 
 
Frater Gerberger Maet. 
9 Beesten weidens, voor 88 dlr. 132 - 0 -. 
 
Elf mergen, half Rutger Cloecken, 
5 Ossen weidens, ieder op 12 dlr. 90 - 0 -. 
Hierbij 2 1/2 roede Dijcks en weeteringe. 
d'Andre helfte, Raetsheer Pabst. 
5 Ossen weidens, ieder op 12 dlr. 90 - 0 -. 
Hierbij 2 1/2 roede dijcks, oock wetering. 
 
t'Goet Mallant, Raetsheer Pabst. 
Huis, hof en boulant gnt. het Hoghe Lant groot 3 mergen op 
50 gl., liggende t'meeste lant in t'Lant van Cleef. 
Met Dijck en wetering. 
 
Willige Maetien, Raetsheer Pabst. 
Omtrent 1 mergen, voor 16 dlr. 24 - 0 -. 
Beswaert met Dijck en Wetering. 
 
Grasgeer, Geestelick. 5 Beesten weidens op 50 dlr. 75 - 0 -. 
 
Gemeijne Geeren, Raetsheer Pabst. 
Omtrent 5 ossenweidens, op 75 gl. 
 
Steeghs Veltslagh. 
5 Beesten weidens, voor 72 - 0 - 0.  Hierbij 3 roeden dijcks. 
 
Triers Veltslagh, Winckelman end t'Gasthuis. 
6 Ossen weidens, 66 dlr. 99 - 0 -. 
Beswaer, 4 str. thins an Sijn Hoogheit. 
2 Roeden, 3 voeten Dijcks en Wetering. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
Capel lant to Lathum. 
4 Schaer weidens, 1 1/2 sch. gesaeis, 51 - 0 -. 
 
Schaersche Veltslagh, Geestelick. Voor 148 dlr. 222 - 0 -. 
 
Bilhemer Houwers lant of Lutticke Mallandt. 
8 Schaer weidens, 66 dlr. 99 - 0 -. 
 
Schaeps Matien, Jor. Schaep. 
2 Schaer weidens, voor 20 dlr. 30 - 0 -. 
Thins plichtich met 1 hoen jaerlix. 
 
Gijgincks Houwers lant, Rentmr. Haghen. 
7 Ossen weidens, voor 80 dlr. en pontschatt. 11 gl., 120 - 0 -. 
 
Valckenborghs Goor, 8 Ossen weidens, ieder op 10 dlr. 120 - 0 -. 
Hierbij 1 roede, 5 voeten dijcks en wetering. 
 
Cortrijcks Goor, Raetsheer Pabst. 
Omtrent 3 ossen weidens, ieder op 12 dlr. 54 - 0 -. 
 
Gijgincks Goor.  3 schaerweidens op 45 - 0 -. 
 
Twee Bagijnen Goorsen, t'Groote Convent. 
8 Beestenweidens, voor 70 dlr. 105 - 0 -. 
Hieronder begrepen 1/4 part het Koeckelant. 
 
Twee Blancke Matien, Alart Wessels. 
6 Mergen, 5 Hondt, 48 roeden, 9 ossenweidens voor 130 gl. 
Hierbij 2 roeden min 1 voet dijcks. 
 
Schaers Horst Matien, Geestelick. 
8 Beesten weidens ieder op 10 dlr. 120 - 0 -. 
 
Ditmars Matiens, t'Gasthuis. 
5 Ossen weidens, op 57 dlr. 85 - 10 -. 
 
De Streden, Arnt van den Velde. 
8 Ossen weidens, souden konnen doen 80 dlr. 120 - 0 -. 
Hierbij 1 1/2 roede Dijcks en Weteringe. 
 
Blijffers en Celtgens Matien, Sweeten. 
8 Ossenweidens, voor 120 gl.  Hier bij Dijck en Weetering. 
 
Frater Blancke Maet.  5 Beestweidens, voor 50 dlr. 75 - 0 -. 
 
Beusematien, Juffr. Rouwenoorts. 
2 Ossenweidens, voor 18 dlr. 27 - 0 -, vrij gelt. Beswaert met Dijck. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Potsmaet, 1/4 Gasthuis, 3/4 parten Geestlick. 
De 3/4 parten voor 44 gl. 
 
Bilheemer kleijne Veltslagh. 
4 Schaerweidens, voor 90 gl. vrij gelt. 
Hier bij omtrent 2 1/2 roede Schaerdijck. 
 
Vrouw van Eltens en Creijevangers Veltslagh. 
8 Ossenweidens in t'beste van t'Broeck, ieder oss op 20 gl. 
Hierbij een roede Dijcks. 
 
Wijcherinx en Stenderinx Veltslagh, Mockinck 1/3, end Stenderinck 
2/3 deelen.  6 Ossen weidens, op 60 dlr. 90 - 0 -. 
Hier bij 1 roede, 1 voet dijcks. 
 
Soeren Veltslagh, Soer en Stenderinck. 
4 Ossen weidens, konnen doen 45 dlr. 67 - 0 -, vrij gelt. 
Beswaert met Dijck en weetering. 
 
Stenderinx Veltslagh, hem 2/3 end d'Abdisse van Elten 1/3 deel. 
8 Ossen weidens, kan doen 80 dlr. 120 - 0 -. 
Hier bij 1 roede, 4 voeten Dijcks. 
 
Frater Veltslagh.  6 Ossen weidens, voor 101 dlr. 151 - 0 -. 
 
Bilheemer groote Veltslagh.  7 Ossen weidens, ieder op 20 gl. 
 
Kermse Maet, Geestlick. 8 Ossen weidens, souden konnen doen 
120 - 0 -. 
 
(*) Hoogh Issel, Jor. Broeckhuisen. 
15 Ossen weidens, voor 210 gl. 
Is geleght tot een bouwinge, met huis en hof. 
 
(*) Groote Sprongt Cloot, 4 mtr. weiten gesaeis thientbaer, op de 
helfte gebouwt, 74 - 0 -. 
 
(*) Kleijne Sprongt cloot. 
5 Ossenweidens, voor 90 gl. Pachten betaelt. De Schatting 5 dlr. 
 
(*) Hoijmate, 6 ossenweidens, voor 90 gl. 
 
(*) Leeghe Maetiens, 4 ossenweidens, voor 75 gl. 
 
(*) Brugmatien, 3 ossenweidens, voor 50 gl. 
 
(*) Biesemaet, 5 ossenweidens, voor 90 gl. 
 
(*) Lange Maetiens, 4 mtr. weiten gesaeis, thientbaer, op de 
helfte, 75 - 0 -. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
* Alle dese (*) parceelen worden beswaert met 14 roeden, 
ettelicke voeten dijcks. 
 
Groote Heeren maet, Bloemendael. 
8 Beestenweidens, ieder op 15 gl. 120 - 0 -. 
Tot pontschatt. betaelt pachter 11 gl. Beswaert met Dijck en Weetring. 
 
Coutis Heerenmaet, Crijn Wolters. 5 Ossenweidens, voor 72 gl. 
 
Soeren Heeckerse Roeden. 4 Koeweidens, voor 28 dlr. 42 - 0 -. 
 
Keijen Roeden. 
3 Beestweidens, voor 35 gl. Beswaert met 8 voeten dijcks. 
 
Noijden Roeden. 
3 Beestweidens, voor 35 gl. Hierbij 9 voeten quaeden dijck. 
 
Kleijs maet, 3/4 Stenderinck, 1/4 part Vicarie. 
Stenderinx part 6 ossenweidens, 50 dlr. 75 - 0 -. 
Hierbij 15 voeten dijcks.  Het andere 1/4 part is angegeven in Beinam 
onder Heer Jan Stenderinx vicarie. 
 
Bagijnen Roeden, t'Groote Convent. 
2 Schaerweidens, voor 20 dlr., vrij gelt. 
 
Colckwijcker Slagh, Jor. Hesken. 
3 Beestenweidens, voor 30 dlr. 45 - 0 -, vrij gelt. 
 
Trichtslagh, t'Groote Convent. 
3 1/2 Schaerweidens, voor 52 - 10 - vrij gelt. 
 
t'Schoijken Matien.  3 Beestenweidens, voor 36 gl. vrij gelt. 
Pachter geeft tot pontsch. 4 gl. 10str. 
 
Vernennen Sleeghsken, 3/4 Vicarie, 1/4 Armen. 
6 Schaerweidens, voor 70 dlr. 105 - 0 -. 
Beswaert met Dijck en weteringe. 
 
Goghsche Maet, Willem van Keppel. 
3 Beestenweidens, voor 20 dlr. 30 - 0 -. 
 
Coeckenlant 3/4 t'Groote Convent, 1/4 Bilheem onder t'goet 
Bijvanck. 4 Beestenweidens, ieder op 12 gl. De 3/4 doen 36 - 0 -. 
 
Grooten Schaeters Brinck, Rouwenoort t'Enbrick. 
Omtrent 5 beestiens weidens, sleght, swijr lant, heeft gedaen 
27 Rijxdlr. 67 - 10 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Kleijne Schaeters Brinck, Boeijen. 
2 Beestiens weidens, op 18 dlr. 27 - 0 -. 
 
De Sael Licent, Verheiden.  4 Ossenweidens, voor 60 gl. 
Hierbij 1 roede 7 voeten dijcks op t'water en wetering. Gaet noch 
uijt 5 Jockim dlr. an t'Fraterhuis in Doesborgh. 
 
Twee Engeler Slaeghen, Jacob Reijers erfgn. 
10 Ossenweidens, ieder op 15 gl. 
 
De Vierdeltiens, t'Gasthuis 5/8, Commandeur Van Dieren 1/4 voor 
139 - 10 -. 
 
Kromheijge. 10 Ossenweidens, voor 100 dlr., 150 - 0 -. vrij gelt. 
Geeft tot Pontschatt. 10 dlr. Beswaert met Dijck en weteringe. 
 
Steeghs Havercamp.  Voor 30 dlr. 45 - 0 - vrij gelt. 
Beswaert met 1 1/2 roede dijcks. 
 
t'Groot Vierdel, t'Groote Convent, Stenderinck en 
Juffr. Gruijters. 
8 Ossenweidens, soude doen 112 - 10 -. 
Hierbij 3 roeden end 3 a 4 voeten dijcks. 
 
Gruijters Havercamp, Baerken, fr. Gruiters. 
3 Beestiens weidens, elck op 10 gl. 60 - 0 -. 
 
Alof Peters Havercamp. 
3 Beestiens weidens, voor 20 dlr. 30 - 0 -. 
 
Begraven Slagh, Licent. Verheijden. 
9 Schaerweidens, ieder op 10 gl. Met Dijck en weeteringe. 
 
Begraven Slagh, Claes Wijcherinx erfgn. 
3 Beestweiden, voor 40 gl.  Hierbij 1 roede, 3 voeten dijcks. 
 
Kuijsers Matiens, Licent. Verheiden. 
Voor 80 dlr. angegeven, 120 - 0 -. 
Met dijck en wetering, waer onder negen voet an t'water comt. 
 
Beijde Heeckersche Sleghen, Jan Wolters en Jor. Swaefken. 
8 Schaerweidens, ieder op 10 dlr. 120 - 0 -. 
Hierbij Dijck en Weteringe. 
 
Grimmerslagh, 8 Ossenweidens, voor 80 dlr. 120 - 0 -, vrij gelt. 
 
t'Voorslagh, Cortbeck en Everwijn. 
4 Koeweidens, voor 36 gl. Pachter betaelt in pontschatt. 3 dlr. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

t'Bagijnen Hexken, t'Groote Convent. 
1 Beestweidens, voor 10 gl. vrij gelt. 
 
Bagijnen Voorslagh, t'Groote Conventen. 
Twee clooten, voor 25 dlr. 37 - 10 -, vrij gelt. 
 
Wolbeeker Heijkens. 
4 Beestiens weidens, voor 20 dlr. 30 - 0 -,vrij gelt 3 dlr. 
Beswaert met Dijck en Weetering. 
 
Twee Hooghe Maeten, Baerken en Munster. 
8 Beestenweidens, voor 110 gl. Beswaert met 3 roeden, 4 voeten dijcks 
en 7 str. thins an Sijn Hooght. 
 
Brincker Maeten 3/4 Derck Haeck, 1/4 Jor. Schaep. 
8 Beesten weidens, op 85 dlr. 127 - 10 -. 
Hierbij 2 roeden 1 voet dijcks, en wetering. 
 
Wolbeecker Veltslagh, Jor. van Keppel en olde Weesenhuis binnen 
Zutphen.  5 Ossenweidens, ieder op 12 dlr. 90 - 0 -. 
Beswaert met Dijck. 
 
Houweeder 2/3 Vicarie, 1/3 Groote Convent. 
7 Ossenweidens, voor 105 gl. vrij gelt.  Voor schatting 10 dlr. 
 
Mardelslagh en Schaeltien, Evert ten Bergh. 
Omtrent 4 kleijne koeweidens, voor 36 gl. vrij gelt. 
Hierbij Dijck en weetering. 
 
Pijrick met Staetslagh, Jor. van Middachten. 
Huis en hof, sleght landt, heeft voor desen geer schatting 
betaelt ten ansien van seekeren Ruiterwegh soo daer door geleght 
is en noch gebruickt wort, soude jaerlix konnen doen 100 gl. 
Hierbij eenige roeden dijcks, wetering en leijgraven. 
 
Bockhamers Matien, Amptman Steghe. 
1 Beestweidens voor 8 dlr. 12 - 0 -. 
 
Gallen Slagh, Jan ten Bergh, modo Gruiters. 
Beijde Gallen Slaghen souden groot zijn 4 koeweidens, ieder op 
10 gl.  Hier bij 1 Roede, 4 voeten dijcks. 
 
Weduwen lant of Groenlant, t'Groote Convent. 
d'Helft 5 sch. weiten gesaeis op d'helft, 22 - 17 -. 
D'andre helft 5 sch. gesaeis op d'helfte, 22 - 17 -. 
 
Juffr. Rouwenoorts en Jan van Santen, Stede op de Bevermeer. 
Huis, hof, boomgaert end 7 mtr. gesaeis, en omtrent 2 
beestweidens, voor 120 gl.  Light gevaerlick om inscheuring te lijden, 
en is thientplichtich grof en smal. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
T'Mullenbleck, Borgmr. Brunis voor 36 gl. 
 
Haecks Maetien, Vicarie. 5 Beestweidens, voor 50 dlr. 75 - 0 -. 
 
Costerie tot Angerlo. 
6 Sch. gesaeis, half Rogge half weiten, 23 - 5 -. 
 
Kelten Guerken, Vrouw ten Bergh. 
6 Sch. gesaeis, thient vrij, op d'helft, 20 - 8 - 8. 
 
Kleijn huisken, boomgaertien en kampken, Cornelis Gruiterman. 
1/2 Mtr. gesaeis thient vrij voor 8 dlr. 12 - 0 -. 
 
Heer Jan op ten Noorts Geer, in Hollen Vicarie. 
5 Sch. garsten gesaeis, voor 19 dlr. 28 - 10 -. 
 
Een kampken naest Croesen Stede, de Kerck van Doesborgh. 
1 1/2 Sch. gesaeis, voor 9 gl. 
 
Een huisstede end kampken, Pastor tot Angerlo, voor 19 dlr. 
28 - 0 -.  Voort'huisken 7 gl. 
 
TIENDEN IN ANGERLO EN BEINUM. 

o Willem Baerkens thient, doet 20 dlr. 30 - 0 -. 
o Keijen thient, soude konnen doen 6 gl. 
o Graef van Berghs thient uijt Beltermans goet, den Tuitenborgh met  

d'Abdisse Maetien, 24 - 0 -. 
o Tenglaegels en Bloemendaels thient, Jor. van Middachten, gestelt  

op 55 dlr. 82 - 10 -. Soude meer konnen uitbrengen, dan de beste  
parceelen liggen tegenwoodigh te weiden. 

o Jacob Reijers thient, 100 gl. vrij gelt, schatting bedraeght 15 gl. 
o De Kerck van Doesborghs thient, 20 dlr. 30 - 0 -. 
o Jan Westers thient, 40 dlr. 60 gl. 
o Bingerdenschen thient, Oversten Goltstein, 125 gl. Heeft tot  

ponschatting gegeven 6 gl. 
o Berckums thietien, doet 6 gl. 
o Bevermeerschen thient, De Lantschap. 

is verpacht voor 8 dlr. 12 - 0 -. 
o Den Veltthient, de Lantschap.  Verpacht voor 15 dlr. 22 - 10 -. 
o Horst thient, De Lantschap.  Verpacht voor 15 dlr. 22 - 10 -. 
o Cromhegger thient, De Lantschap. Verpacht voor 18 dlr. 27 - 0 -. 

 
T'Quoijer van t'Kerspel Angerlo brengt uijt 19308 - 10 -0. 
Den 21 Julij 1648. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

• Alle bijgevoegde tektsten zijn tussen [ ] geplaatst Alle niet te lezen of waarschijnlijke 
tekst is tussen ( ) geplaatst en daar waar geen naam staat is het nb vermeld = niet 
bekend 

• Verklaringen zijn: 
sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Index - Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

A 

Abdissen Maeten, 9 
Alberts, 7 
Alof Peters 

Havercamp, 15 
Armen Lantien, 6 

B 

Baerken, 1, 4, 6, 8, 
15, 16 

Bagijnen Goorsen, 
12 

Bagijnen Roeden, 14 
Bagijnen Voorslagh, 

16 
Balslagh, 1 
Baltermans, 10 
Baltermans goet, 10 
Baltermans Slagh, 10 
Beerhorst, 4 
Begijnen Teusbruij, 

5 
Begraven Slagh, 15 
Beltermans goet, 17 
Bem, 8 
Berckums thietien, 

17 
Bergh, 4, 16, 17 
Beusematien, 12 
Bevermeer, 2, 3, 16 
Bevermeerschen 

thient, 17 
Biesemaet, 13 
Bijvanck, 6, 14 
Bilheem, 6, 14 
Bilheemer groote 

Veltslagh, 13 
Bilheemer kleijne 

Veltslagh, 13 
Bilhemer Houwers 

lant, 12 
Bingarder velt, 5 
Bingerden, 5, 6, 8 
Bingerdenschen 

thient, 17 
Bingersche Maet, 5 
Bitters Maeten, 7 
Blancke Matien, 12 
Blijffers, 6, 12 
Blijffers Hoeimaet, 6 
Bloemendael, 14 
Bockhamers Matien, 

16 
Boeijen, 15 
Bongarts Weijken, 

10 
Brincker Maeten, 16 
Brinckermaetien, 8 

Broeckhuisen, 4, 13 
Brugginck, 7 
Brugmatien, 13 
Brunis, 17 

C 

Capel, 12 
Celtgens Matien, 12 
Cloecken, 11 
Clomps Brediger, 8 
Coeckenlant, 14 
Coesvelt, 5 
Colckwijcker goet 

met Haexmaetien, 
2 

Colckwijcker Slagh, 
14 

Coppeltien, 2 
Coppenbergh, 2 
Cortbeck, 5, 15 
Cortrijcks Goor, 12 
Coutis Heerenmaet, 

14 
Cracht Hesken tot 

Hees, 8 
Creijevangers 

Veltslagh, 13 
Croesen Stede, 17 
Cromhegger thient, 

17 
Cruijsfelt, 4 

D 

D'Abdisse maeten, 9 
d'Abdisse Maetien, 

17 
Daetseler, 6 
De gemeine Goer, 3 
De Hexkens, 6 
De Nieuwe Maete, 3 
De Sael Licent, 15 
De Streden, 12 
Den Acker, 1 
Derck Gruiterman 

huisken en hof, 2 
Dijckmate, 1 
Dirnhorst, 8 
Ditmars Matiens, 12 
Dixter, 7 
Doetecum, 5 
Dornhost, 9 

E 

Eeckholt, 5 
Eep, 11 
Egberts, 4 
Eijken, 9 
Elsinck, 9 

Elten, 4, 10, 13 
Engeler Slaeghen, 15 

F 

Frater Blancke Maet, 
12 

Frater Broeck, 11 
Frater Veltslagh, 13 
Fraterhorst, 9 

G 

Gallen Pass, 8 
Gallen Slagh, 16 
Gansepoel, 7 
Gasthuis, 2, 13 
Gasthuis Grietmate, 

2 
Gemeijne Geeren, 11 
Gerberger Maet, 11 
Gerritsz, 9 
Geurts Matien, 8 
Gijgincks Goor, 12 
Gijgincks Houwers 

lant, 12 
Gochsmaet, 6 
Goerwijck, 7 
Goghs maet, 6 
Goghsche Maet, 14 
Goltsteijn, 5 
Goltstein, 17 
Graef van Berghs 

thient, 17 
Grasgeer, 11 
Grietmate, 2 
Grimmerslagh, 15 
Groot Convent, 6 
Groot Holthuisen, 7 
Groote Coppele, 1 
Groote Heeren maet, 

14 
Groote Schael, 3 
Groote Sprongt 

Cloot, 13 
Grooten Schaeters 

Brinck, 14 
Grote Gansepoel, 4 
Grote Udenmaet, 6 
Gruijters, 15 
Gruijters Havercamp, 

15 
Gruiterman, 2, 17 
Gruiters, 15, 16 
Guerts Maet, 5 

H 

Haeck, 16 
Haecks Maetien, 17 
Haghen, 12 

Havesaet Kell, 4 
Heckmaetien, 5 
Heeckersche 

Sleghen, 15 
Heer Berents Maet, 3 
Hegmonden, 6 
Heijendaels 

Brediger, 9 
Heijendaels Maetien, 

10, 11 
Hertsum, 6 
Hesken, 8, 14 
Hoijmate, 13 
Holts Vicarie, 8 
Hontstege, 4 
Hoogh Issel, 13 
Hooghe Horst, 8 
Hooghe Maeten, 16 
Hooghen Brediger, 8 
Horst, 9 
Horst thient, 17 
Horstingh, 3 
Hospitaels Met, 5 
Houweeder, 16 
Huis oft Havesaet 

Bingerden, 5 

I 

Ingerman, 4 

J 

Jacob Reijers thient, 
17 

Jan op ten Noorts 
Brinck, 8 

Jan op ten Noorts 
Geer, 17 

Jan Otten Maetien, 
11 

Jan Westers thient, 
17 

Joost van Vardens 
Pesken, 1 

Juffr. Schaeps Stede, 
3 

Julten Maetien, 6 

K 

Keije, 3 
Keijen Roeden, 14 
Keijen thient, 17 
Kelten Guerken, 17 
Kempinx Grietmaet, 

2 
Keppel, 1, 2, 14, 16 
Kermse Maet, 13 
Kleijn Bingerden, 5 
Kleijn Holthuijsen, 7 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Richterambt Doesburg - Afschrift Kreijnck 
Index - Kerspel ANGERLO 1648 

1 januari 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Kleijne Coppele, 1 
Kleijne Gansepoel, 4 
Kleijne Schaeters 

Brinck, 15 
Kleijne Sprongt 

cloot, 13 
Kleijs maet, 14 
Koeckelant, 12 
Koppeltien, 2 
Korte Maet 

Berchem, 8 
Kromheijge, 15 
Kuijsers Matiens, 15 

L 

Lange Maetiens, 13 
Langelbant, 4 
Langer Brediger, 9 
Leeghe Maetiens, 13 
Leemstuck, 4 
Loesecats Horst, 9 
Loesvelt, 8 
Lupkens, 9 
Lutticke Mallandt, 

12 

M 

Mallentham, 9 
Mardel en Everts 

Slagh, 1 
Mardelslagh, 16 
Meijermaet, 9 
Middachten, 16, 17 
Middeldorp, 3 
Mockinck, 3, 13 
Moerslagh, 9 
Monnickendick, 5 
Mor, 7 
Munstermans Maet, 

9 
Munsters, 2, 3, 10 
Munsters goet, 2 
Muntmeisters goet, 7 
Mussen kampken, 10 

N 

Neerhorst, 9 
Negels maet, 2 
Nieuwe Maet, 10 
Noeij, 6, 8, 9 
Noijden Roeden, 14 

O 

Oldemaet, 5, 6 

Olden Kell, 5 
Overlaeck, 4 
Overlaeke, 7 

P 

Pabst, 9, 11, 12 
Peerbooms Horst, 9 
Pennincks maetien, 2 
Pijrick met 

Staetslagh, 16 
Potsmaet, 13 
Pricken Rietmaet, 5 
Proijt, 10 

R 

Reijers, 9, 10, 15 
Roesincks Koemaet, 

7 
Roessinck, 3 
Rouwenoort 

t'Enbrick, 14 
Rouwenoorth, 2 
Rouwenoorts, 12, 16 

S 

Sambeeck, 9 
Santen, 16 
Schaeltien, 16 
Schaep, 3, 9, 12, 16 
Schaeps, 3, 7, 9 
Schaeps Goer, 3 
Schaeps Hofstede, 7 
Schaeps Matien, 12 
Schaers Horst 

Matien, 12 
Schaersche 

Veltslagh, 12 
Schimmelpenninck, 

4 
Seller, 5 
Silvolden, 7 
Slaghboom, 2 
Soer, 13 
Soeren Heeckerse 

Roeden, 14 
Soeren Hertsum, 6 
Soeren Tanthorst, 8 
Soeren Veltslagh, 13 
Spalthorst, 6 
Steegh, 1, 10 
Steeghs Havercamp, 

15 
Steeghs Veltslagh, 

11 
Stege, 10 

Stegermaet, 3 
Steghe, 16 
Stenderinck, 6, 8, 13, 

14, 15 
Stenderinx, 8, 14 
Stenderinx Veltslagh, 

13 
Straetmans Stede, 4 
Suber Goer, 3 
Sueren, 1 
Swaefken, 15 
Swaefkers Maetien, 

11 
Sweeten, 12 
Sweren, 9 

T 

Tamelinck, 7 
Tanthorst, 8 
t'Bagijnen Hexken, 

16 
t'Barbroecksken, 10 
Tellickhuis 

Heijmont, 6 
Tenglaegels en 

Bloemendaels 
thient, 17 

t'Fraterhuis, 15 
t'Gasthuis, 2, 4, 5, 

11, 12, 15 
t'Goet Mallant, 11 
T'goet Ten Brinck, 1 
T'goet Ter Stege, 1 
t'Groote Convent, 5, 

7, 12, 14, 15, 16 
t'grote Convent, 7 
t'Grote Convent, 2 
t'Gruijthuis, 7 
t'Hoeijckmaetien, 10 
Tilman, 8 
Tilmans Brediger, 8 
Tilmans Brinck, 8 
Tilmans Heijmont, 6 
t'Midtvelt, 7 
T'Mullenbleck, 17 
Trichtslagh, 14 
Triers Veltslagh, 11 
t'Schoijken Matien, 

14 
Tuitenborgh, 10, 17 
Tuitenburch, 10 
Tulleken, 4 
t'Voorslagh, 15 

U 

Udemaet, 6 

Uden goet, 6 

V 

Valckenborghs Goor, 
12 

Velde, 7, 9, 12 
Veltthient, 17 
Verheiden, 3, 6, 15 
Verheijden, 15 
Vernennen 

Sleeghsken, 14 
Vicarie van Kell, 1 
Vinckwijcks Goor, 3 
Vinckwijx Goor, 3 
Vosholt, 8 
Vrijhoofs Brediger, 8 
Vrolick, 1 
Vrouw Heijendaels, 

9 
Vrouw van Eltens, 3, 

8, 13 
Vrouw van Eltens 

Hanelanden, 3 

W 

Weduwen lant of 
Groenlant, 16 

Wemmers, 10 
Wessels, 12 
Westerick, 4 
Wickmatien, 11 
Wijcherincks, 3 
Wijcherinx, 2, 3, 13, 

15 
Wijcherinx goet, 2 
Wijckerinck, 7 
Willem Baerkens 

thient, 17 
Willige Maetien, 11 
Winckel in Sanden, 

10 
Winckelman, 11 
Winckelmans Goer, 

3 
Winkelman, 1 
Wintgens Maetien, 6 
Wolbeecker 

boulanden, 1 
Wolbeecker 

Veltslagh, 16 
Wolbeeker Heijkens, 

16 
Wolters, 1, 8, 14, 15 

 
 

http://www.genealogiedomein.nl

